

Z życia gminy Leśniowice

Nr 25

14 – 20 czerwca 2013 r.



Gminny Dzień Bibliotekarza i Działacza Kultury

W dniu 14 czerwca 2013 r. w Szkole Podstawowej w Teresinie odbył się Gminny Dzień Bibliotekarza i Działacza Kultury, w którym uczestniczyli bibliotekarze z biblioteki w Leśniowicach, ze szkół z terenu gminy oraz z Chełmskiej Biblioteki Publicznej, a także działacze kultury, twórcy ludowi i poeci z terenu gminy. W spotkaniu uczestniczył Pan Stanisław Drogomirecki Przewodniczący Rady Gminy Leśniowice, Pan Wiesław Radzięciak Wójt Gminy Leśniowice, Pani Agnieszka Raczyńska Prezes Leśniowskiego Stowarzyszenia Oświatowo – Samorządowego oraz Pani Monika Durko p.o. Dyrektora Samorządowego Ośrodka Kultury w Leśniowicach.



Z okazji obchodzonego święta, Wójt Gminy podziękował wszystkim działaczom kultury, twórcom ludowym i bibliotekarzom za dotychczasowy wysiłek i wkład w krzewienie kultury, sztuki oraz czytelnictwa na terenie gminy Leśniowice, życząc dalszych sukcesów i wiele satysfakcji z wykonywanego zawodu. Na zakończenie wystąpienia wręczył wszystkim zasłużonym listy gratulacyjne i wiersze Pana Jarosława Smaleja.



Następnie w imieniu Dyrektora Chełmskiej Biblioteki Publicznej Pana Roberta Chełmickiego głos zabrała Pani Małgorzata Chmielewska składając najserdeczniejsze życzenia wszystkim obecnym z okazji ich święta.

Uroczystość uświetnili uczniowie z grupy teatralnej działającej przy świetlicy wiejskiej w Rakołupach, którzy przedstawili widowisko pod tytułem „Rzepka” oraz Zespół Śpiewaczy „Rakołupianki” z Rakołup.



Po części artystycznej spotkanie zakończyło się wspólnym poczęstunkiem przygotowanym przez Szkołę Podstawową w Teresinie.

oprac. Monika Durko

„Lubelskie Lato 2013” w Wierzchowiskach



W dniu 16 czerwca 2013 r. w Wierzchowiskach koło Lublina odbyły się I Targi Turystyki Wiejskiej i Kulturowej „Lubelskie Lato 2013”. W imprezie wzięło udział blisko 20 Lokalnych Grup Działania, twórcy ludowi, Koła Gospodyń Wiejskich oraz wystawcy z terenu całej Lubelszczyzny. Nie zabrakło także Lokalnej Grupy Działania Ziemi Chełmskiej, którą reprezentowali przedstawiciele poszczególnych gmin wchodzących w jej skład. Naszą gminę reprezentowały panie Jadwiga Domańska i Czesława Dolecka z KGW w Sarniaku, Pani Maria Dziedzic, Pani Elżbieta Łuczkiewicz, Pani Maria Nowosad, Pani Halina Skowron oraz Pan Stanisław Kosiarz. Dużym zainteresowaniem wśród odwiedzających Targi cieszyły się prezentacje przygotowane przez Lokalne Grupy Działania, kiermasz wyrobów rękodzielniczych, produktów tradycyjnych i kuchni regionalnej, zawody sportowe, akademie golfa oraz przejażdżki konne.

W trakcie imprezy odbyło się również wiele konkursów, w tym Konkurs „Tradycje Kulinarne Regionu”, Konkurs na „Lepienie Pierogów” oraz Konkurs na najciekawsze stoisko I Targów Turystyki Wiejskiej i Kulturowej, w którym stoisko Lokalnej Grupy Działania „Ziemi Chełmskiej” zajęło zaszczytne III miejsce.

Wszystkim składamy serdeczne podziękowania

oprac. Monika Durko

Profilaktycznie w szkołach

W dniach 10 i 17 czerwca 2013 roku odbyły się spektakle profilaktyczne przedstawione przez Teatr Kurtyna z Krakowa, które adresowane były dla dzieci i młodzieży ze Szkół Podstawowych i Gimnazjum z terenu naszej gminy. Do Szkoły Podstawowej w Leśniowicach dowiezione zostały dzieci ze szkoły w Rakolupach i Teresinie. W Szkole Podstawowej w Leśniowicach młodsze dzieci z klas 0 – 3 obejrzały przedstawienie pt. „Weronika w wielkim mieście”, które uczyło dzieci zasad bezpieczeństwa jakimi powinny się kierować w czasie samotnego pobytu w domu, na podwórku, na placu zabaw. Dzieci z klas 4-6 obejrzały spektakl pt. „Światelko w tunelu”, który poruszał problem przemocy i agresji wśród dzieci i młodzieży. Opowiadał o chłopcu, który doświadczył przemocy i pojawiły się u niego problemy z nauką, jak również sięganie po alkohol i papierosy.



17 czerwca 2013 roku artyści odwiedzili Szkołę Podstawową w Sielcu i Gimnazjum. Dzieci z klas 0-3 obejrzały teatrzyk profilaktyczny pt. "Przygody Kubusia" aktorzy w sposób bajkowy przedstawili tematykę związaną ze zdrowiem, dbaniem o higienę, potrzebę odpowiedniego ubioru w zależności od pory roku i panujących warunków atmosferycznych, jak również uczono szacunku do rodziców. W klasach 4-6 zaprezentowano opowiadanie pt. "Internetowa pułapka", które opowiadało o zdarzeniu z życia dziewczynki, która była bardzo wrażliwym dzieckiem, nie sprawiała problemów wychowawczych, była bardzo lubiana wśród rówieśników. Wszystko się zmieniło, kiedy dziewczynka zaczęła nawiązywać znajomości na portalach społecznościowych i poznała kolegę, który podawał się za nastolatka, a w rezultacie okazał się dorosłym mężczyzną. Spektakl z jednej strony pokazywał internet jako kopalnię wiedzy, a z drugiej strony niosący duże zagrożenia dla młodzieży. Młodzież z Gimnazjum miała możliwość obejrzenia historii pt. "Życie nie po to jest by..." spektakl przedstawiał relacje występujące pomiędzy młodymi ludźmi, ich spojrzenie na życie i otaczający świat. Sięganie dla zabicia czasu po papierosy i alkohol, podczas przedstawienia młodzież mogła się nauczyć w jaki sposób stanowczo i bez kompleksów odmawiać innym.

Wszystkie spektakle były przedstawione w bardzo ciekawy sposób i cieszyły się dużym zainteresowaniem.

oprac. Beata Radecka



Podpisanie umowy na modernizację drogi w miejscowości Wierzbica

W dniu 19 czerwca 2013 r. w Urzędzie Gminy Leśniowice została podpisana umowa pomiędzy Gminą Leśniowice reprezentowaną przez Wójta Gminy Pana Wiesława Radzięciaka a Spółką Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych Sp. z o. z Chełm reprezentowaną przez Dyrektora Pana Krzysztofa Mazurka, na realizację inwestycji pn. „Przebudowa-modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wierzbica”.

W ramach realizacji w/w inwestycji wykonana zostanie przebudowa – modernizacja drogi gminnej o długości 1093 m w miejscowości Wierzbica.

Zgodnie z warunkami Umowy przedmiotowa inwestycja zostanie wykonana do końca sierpnia bieżącego roku.

oprac. Maria Sadurska

